*. E-mail: hkashtari@yahoo.com

ضمن بازخوانی فقراتی از آن، وجوهی از ذائقه حکمی این چهره بزرگ عرصه فلسفه و عرفان اسلامی را ملاحظه خواهیم کرد.

کلیدواژه‌ها: قصیده یائیه، مثل نوریه، رساله صناعیه، مکتب اصفهان، مکتب شیراز.

میرابوالقاسم بن میرزایبک فندرسکی، معروف به «میرفندرسکی» (ح ۹۷۰ - ۱۰۵۰ ق/ ۱۵۶۳ - ۱۶۴۰ م.)، از حکمای بزرگ عصر صفوی است که از ناحیه استرآباد به اصفهان مهاجرت نموده و با بزرگانی همچون شیخ بهایی (متوفی ۱۰۳۱ ق.) و میرداماد (متوفی ۱۰۴۲ ق.) و ملاصدرا (متوفی ۱۰۴۵ ق.) هم‌عصر بوده است. پدرش میرزایبک که خود از بزرگان سادات استرآباد بوده است، پس از جلوس شاه عباس اول (۹۶۶ ق.)